
Zarządzenie Nr 12/2025 

z dnia 24.01.2025 r.  

Rektora 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

w sprawie: zasad przeprowadzania obowiązkowych badań lekarskich i szczepień ochronnych 

dla kandydatów na studia i do Szkoły Doktorskiej oraz studentów i doktorantów 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 924 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27.09.2023 r. w sprawie obowiązkowych szczepień 

ochronnych (Dz. U. z 2023 poz. 2077 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia  

z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół 

ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów  

i słuchaczy tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz 

doktorantów (Dz. U. z 2019 r., poz. 1651) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

1.  Kandydat na studia/kandydat do Szkoły Doktorskiej w Śląskim Uniwersytecie 

Medycznym w Katowicach, zobowiązany jest do przedłożenia właściwej komisji 

rekrutacyjnej zaświadczenia lekarskiego wydanego przez lekarza spełniającego dodatkowe 

wymagania kwalifikacyjne, określone w trybie art. 229 § 8 pkt 5 Kodeksu pracy, o braku 

przeciwwskazań do podjęcia nauki na danym kierunku studiów/kształcenia w Szkole 

Doktorskiej (oddzielnie dla każdego kierunku studiów, na który kandydat składa 

dokumenty). 

2. Zaświadczenia lekarskie, o których mowa w ust. 1 osób przyjętych na studia w Uczelni/do 

Szkoły Doktorskiej, właściwe komisje rekrutacyjne przekazują wraz z innymi wymaganymi 

dokumentami do teczek osobowych prowadzonych przez Dziekanaty/Sekcję ds. Kształcenia 

Doktorantów. 

3. Badania  wstępne dla kandydatów  na  studia/do  Szkoły Doktorskiej  są bezpłatne 

w podmiocie uprawnionym do wykonywania badań lekarskich, z którym Uczelnia 

podpisała stosowną umowę i odbywają się na podstawie skierowania wystawionego przez 

Uczelnianą Komisję Rekrutacyjną/Sekcję ds. Kształcenia Doktorantów zgodnie z wzorem 

określonym w Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

4. Dziekani Wydziałów określają czynniki szkodliwe, uciążliwe lub niebezpieczne dla zdrowia, 

występujące odrębnie dla każdego kierunku studiów.  Dyrektor Szkoły doktorskiej określa 

czynniki szkodliwe, uciążliwe lub niebezpieczne dla zdrowia, występujące w miejscu 

kształcenia doktoranta.  

 

§ 2 

1. Studenci/doktoranci, którym kończy się okres ważności zaświadczenia lekarskiego mają 
obowiązek poddania się badaniom lekarskim mającym na celu ocenę możliwości 
kontynuowania kształcenia ze względu na stan zdrowia. Wzór skierowania określa 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia. 



2. Dziekanaty Wydziałów/Sekcja ds. Kształcenia Doktorantów prowadzą rejestr skierowań 

wystawionych osobom, o których mowa w ust. 1. 
 

§ 3 

 

1. Studenci pierwszego roku studiów mają obowiązek przed rozpoczęciem zajęć    

praktycznych, zajęć klinicznych lub praktyk zawodowych, jednak nie później niż do 

31 października wykonać: 

1) szczepienie przeciwko WZW typu B  

2) badania sanitarno-epidemiologiczne - lekarskie i laboratoryjne 

 

2. Doktoranci mają obowiązek do 31 października wykonać badania do celów sanitarno-

epidemiologicznych. 

3.  Szczepienie WZW typu B podstawowe wg schematu 0; 1; 6 miesięcy - studenci pierwszego 

roku studiów wykonują bezpłatnie u lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (rodzinnego), na 

podstawie skierowania wystawionego przez właściwy Dziekanat, którego wzór stanowi 

załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

4.  Studenci pierwszego roku, którzy posiadają szczepienie WZW typu B podstawowe zobowiązani 

są do dostarczenia do właściwego Dziekanatu zaświadczenia lekarskiego o terminie 

przeprowadzonego szczepienia wraz z podaniem dawki na której zakończyli szczepienie. 

5.  Laboratoryjne badania sanitarno-epidemiologiczne na rzecz studentów/doktorantów 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wykonywane będą przez Powiatowe Stacje 

Sanitarno - Epidemiologiczne. 

6. Badania lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych wykonuje lekarz podstawowej 

opieki zdrowotnej (rodzinny) lub lekarz wykonujący zadania służby medycyny pracy. 

7. Badania lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych wykonuje się tylko jeden raz, z 

zastrzeżeniem, iż student/doktorant zobowiązany jest do ponownego wykonania badania, 

jeżeli w okresie nauki nastąpiło zakażenie czynnikiem chorobotwórczym objętym 

badaniem. 

8. Badania do celów sanitarno-epidemiologicznych studenci/doktoranci wykonują na 

podstawie skierowań wystawionych przez właściwy Dziekanat/Sekcję ds. Kształcenia 

Doktorantów którego wzory stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszego Zarządzenia. 

 

9.  Studenci/doktoranci zobowiązani są dostarczyć do właściwego Dziekanatu/Sekcji ds. 

Kształcenia Doktorantów orzeczenie lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych oraz 

studenci - kserokopię potwierdzenia wykonania szczepień, o których mowa w § 3 ust. 3. 

 

10. Oceny konieczności przeprowadzania badań sanitarno-epidemiologicznych 

potwierdzających brak przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia nauki, przy której 

istnieje możliwość przeniesienia zakażenia na inne osoby, w odniesieniu do 

poszczególnych kierunków studiów, dokonują Dziekani Wydziałów. 

 



§ 4 

 

1. Dziekanat zobowiązany jest do przekazania nauczycielom akademickim prowadzącym 

zajęcia kliniczne lub praktyczne oraz opiekunom praktyk zawodowych listy studentów, 

którzy nie przedłożyli stosownych zaświadczeń lekarskich lub kserokopii szczepień.  

W/w studenci nie mogą zostać dopuszczeni do zajęć. 

2. Dziekanaty zobowiązane są do prowadzenia rejestru studentów, którzy: 

1) nie dostarczyli zaświadczeń do celów sanitarno-epidemiologicznych i szczepień WZW 

typu B, 

2) nie przedłożyli aktualnych zaświadczeń w przypadku upływu ich ważności  

w trakcie roku akademickiego, 

3) zakończyli szczepienia przeciwko WZW typu B wraz z podaniem dawki na której 

zakończyli szczepienie oraz studentów nieszczepionych. Wzór listy stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studiów i Studentów  
w odniesieniu do kandydatów na studia, a w pozostałym zakresie odpowiednio Dziekanom/ 
Dyrektorowi Szkoły Doktorskiej. 

§ 6 

Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 41/2020 z dnia 
09.03.2020r. Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z późn.zm. 

§ 7 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 
Otrzymują: 

— Prorektorzy, 

— Dziekani Wydziałów, 

— Dyrektor Szkoły Doktorskiej, 

— Kwestor, 

— Sekcja BHP, 

— Dział Kontroli i Audytu, 

— Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych, 

— Dział ds. Studenckich, 

— Dział ds. Rekrutacji i Świadczeń, 

— Uczelniana Komisja Rekrutacyjna, 

— a/a 


